
Uchwała nr 116/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 lipca 2018 r. 
 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum 
Mazowieckie w Płocku” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000), w związku z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada  
1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2018 r. poz. 720) – uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. 

Nadaje się statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Mazowieckie w Płocku”, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc statut Muzeum Mazowieckiego w Płocku,  
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały nr 22/13 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej 
instytucji kultury pn. „Muzeum Mazowieckie w Płocku” oraz umowy dotyczącej utworzenia 
„Muzeum Żydów Mazowieckich” jako oddziału Muzeum Mazowieckiego w Płocku oraz jego 
współfinansowania przez Województwa Mazowieckie, Gminę Miasto Płock i Stowarzyszenie 
Synagoga Płocka w Płocku. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 
  



2 
 

Uzasadnienie 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą 
„Muzeum Mazowieckie w Płocku” związany jest z utworzeniem dwóch nowych oddziałów, 
wchodzących w skład tego muzeum, tj.: Muzeum Wisły Środkowej i Ziemi Wyszogrodzkiej  
oraz Skansenu Osadnictwa Nadwiślańskiego w Wiączeminie Polskim. Załączony projekt 
statutu, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach, został uzgodniony 
z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.  

 


